
       Klub českých turistů Říčany  

   zve na vycházku  

      po pražské historii a přírodě  

Nuselským Jamrtálem 
 

Den: neděle 26. února 2023 
Sraz: 09:30 hodin, žel. stanice Praha-Smíchov – v hale před pokladnami 
Odjezd vlakem: Říčany (08:38), Kolovraty (08:41), Uhříněves (08:45) a dále vlakem na Smíchov 
Trasa: Smíchovské nádraží – železniční most pod Vyšehradem – Nuselské údolí – Nádraží Vršovice 
Trasa je vedena nenáročným údolním terénem, cca 6 km dlouhá.  
 
Co nás čeká:  

• Připomeneme si historii Pražsko-duchcovské dráhy, která zahájila provoz před 150 lety.  

• Ukážeme si, kde se vyráběly žádané velocipedy firmy Kohout a synové.  

• Představíme si smíchovského starostu a druhého starostu pražského Sokola Petra Matěje Fischera.  

• Projdeme se po železničním mostě, ze kterého je nádherný výhled na Vyšehradskou skálu.  

• Řekneme si, co je fidlovačka, a jakou souvislost má s Nuselským údolím.  

• Rozluštíme, proč se zdejšímu údolí říká Viničné či Jamrtál.  

• Ukážeme si, kde stával Nuselský zámek a kde byla dnes již zaniklá osada Psáry. 

• Představíme si bratry Synky, po kterých je pojmenováno známé náměstí v Nuslích.   

• Projdeme se pod Nuselským mostem, který byl téměř na den přesně zprovozněn před 50 lety.  
 

 
 
 
Vstupné: 
= člen KČT, odbor Říčany po předložení platného členského průkazu – zdarma 
= člen KČT, jiný odbor po předložení platného členského průkazu – 50 Kč 
= ostatní – 100 Kč 

 

Internet: www.kctricany.cz 
Případné dotazy k této vycházce zodpoví Tomáš Bezouška na e-mailu: tomas.bezouska@seznam.cz 

http://www.kctricany.cz/

	Klub českých turistů Říčany
	zve na vycházku
	po pražské historii a přírodě
	Nuselským Jamrtálem

